Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DOS  INSCRITOS PARA O EXAME DE SELEÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS  - 2º SEMESTRE DE 2016

A Comissão do Exame de Seleção para Credenciamento de Estagiários do Ministério Público deste Estado no uso de suas
atribuições legais, resolve retificar em parte, por erro material, o Edital de Inscritos do Exame de Seleção de
Credenciamento de Estagiários do Ministério Público do Estado de Mato Grosso para o referido certame, publicado no
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do dia 18 de novembro, página 53.

DOS INSCRITOS

INCLUIR  NA COMARCA DE
DIAMANTINO

Nº INSC. NOME CPF

0019 Beatriz Mendes D'Oliveira da Silva 702.617.911-09

Cuiabá, 07 de dezembro de 2016.

RICARDO ALEXANDRE SOARES VIEIRA MARQUES

Promotor de Justiça

Presidente da Comissão de Exame

PORTARIA  N° 754 / 2016 -PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:                                      Designar
os servidores abaixo relacionados para permanecerem à disposição da Comissão de Exame de Seleção, na função de
fiscal na Prova Escrita para o Credenciamento de Estagiários do Ministério Público de Mato Grosso, marcada para o dia
11/12/2016, das 9h às 11h, na Comarcas de:

Comarca: Água Boa. Promotora: Drª. Lais Liane Resende. Servidor: João Barista Galindos Santos.

Comarca: Alto Araguaia. Promotor: Dr. João Batista de Oliveira. Servidores: Rafael Carrilho da Silva, Maria Abadia de
Moraes Carvalho e Cristiano Andrade de Freitas Baptistella.

Comarca: Alto Garças. Promotora: Drª. Rhyzea Lucia Cavalcanti de Morais. Servidores: Tainá Fiama Ferreira Leite e
Cristina Seixas Godoy.

Comarca: Araputanga. Servidora: Isabela Marques de Aquino Alencar e Carla Beatriz Silva Ferreira

Comarca: Campinápolis. Servidora: Neuza Mariana Holliday Lima Borges.

Comarca: Cláudia. Promotora: Luane Rodrigues Bomfim. Servidores: Bibiano Diego Martins Bibo do Nascimento e Daiane
Marques Rodrigues.

Comarca: Comodoro. Promotor: Saulo Pires de Andrade Martins. Servidor: Alípio dos Reis Santos.

Comarca: Diamantino. Servidores: Teilon Augusto de Jesus e Maurício Augusto Barbosa.

Comarca: Dom Aquino. Promotor: José Jonas Sguarezi Júnior. Servidoras: Patrícia Fonseca Ribeiro e Rosiane Maria
Bauermeister Garcia.

Comarca: Feliz Natal. Promotor: Marcelo Mantovani Beato. Servidora: Maisa Magda Fernandes.

Comarca: Guarantã do Norte. Servidor: Anliw Fernandes da Silva.

Comarca: Itaúba. Promotor: Luiz Eduardo Martins Jacob. Servidores: Taíssa Monteiro Martinez e Charles Sebastião Araújo.

Comarca: Juara. Promotora: Roberta Cheregati Sanches. Servidora: Carmine Maria Bergmann.

Comarca: Juína. Promotor: Dannilo Preti Vieira. Servidores: Valdirene Rodrigues Costa, Wanderley Pereira de Alencar e
Karina Messias Barros de Souza.

Comarca: Juscimeira. Servidor: Frankisney Oliveira de Andrade.

Comarca: Matupá. Servidor: Germano Reginato Bagatelli.

Comarca: Mirassol D'Oeste. Promotor: Fábio Paulo da Costa Latorraca

Servidores: Robison Galhardo Mazário e Ronaldo Motta Souza

Comarca: Nortelândia. Promotor: Mario Anthero Silveira de Souza. Servidor: Ana Cristina Maia Miranda e Wilmar Rogério
Xavier.

Comarca: Nova Canaã do Norte. Servidores: Gibson Almeida Jerônimo dos Santos e Neyssa Aparecida Filho Saccoman.

Comarca: Nova Ubiratã. Promotora: Fernanda Pawelec Vieira. Servidora: Fabrícia Almeida da Silva.

Comarca: Nova Xavantina. Promotora: Maria Coeli Pessoa de Lima. Servidor: Welliton Gomes Rocha Lima.

Comarca: Paranaíta. Promotor: Luciano Martins da Silva. Servidora: Daniele Baumgarten.

Comarca: Paranatinga. Servidores: Ana Claudia Rohden e Fernando de Oliveira Pereira

Comarca: Peixoto de Azevedo. Servidores: Muriel dos Santos e Edenilson Coelho Silva.

Comarca: Poconé. Promotor: Danilo Cardoso Lima. Servidores: Tani Ane da silva Cezar Santa e Thiago Luiz Alves do
Nascimento.

Comarca: Porto Esperidião. Servidor: Luciano Facincani da Comarca de São José dos Quatro Marcos.

Comarca: Rosário Oeste. Promotor: Lysandro Alberto Ledesma. Servidora: Alessandra Schlleder Bastos.

Comarca: São José do Rio Claro. Promotor: Luiz Fernando Rossi Pipino. Servidora: Tatiana Bahls de Oliveira.

Comarca: Sapezal. Servidora: Amanda Almeida Hayashi

Comarca: Tabaporã. Servidores: Larissa da Silva Carneiro e Erison Esteves Silva.

Comarca: Tapurah. Promotor: Paulo José do Amaral Jarosiski. Servidor: Augusto Inácio da Silva.

Comarca: Terra Nova do Norte. Promotor: Herbert Dias Ferreira. Servidor: Luiz Carlos de Oliveira .

Comarca: Vera. Servidora: Fernanda Cristina Prado.

Comarca: Vila Bela da Santíssima Trindade. Servidor: Cássio Paulo de Almeida Junior.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá,  06 de dezembro de 2016.

MAURO DELFINO CESAR

Procurador-Geral de Justiça  Adjunto

PORTARIA Nº 453/2016-DG

A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ALEX MAGALHAES DIAS, matrícula nº 006645, lotado no Departamento de Planejamento e
Gestão para o acompanhamento, fiscalização do Contrato abaixo:

Contrato nº 092/2016

CONTRATANTE: SISTEMA GP-WEB LTDA.-ME. CNPJ nº 14.659.881-0001-61.

Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença etc, responde pela gestão do Contrato o substituto
pelo período em que se der a substituição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá - MT 06 de dezembro de 2016.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a9e1eb53

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora-Geral

PORTARIA Nº 454/2016-DG

A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor WANDO GEREMIAS BARBOSA, matrícula nº 006963, lotado no Departamento de Apoio
Administrativo para o acompanhamento, fiscalização das Atas de Registro de Preço abaixo:

Ata de Registro de Preços nº 118/2016

CONTRATANTE: MEM TECNOLOGIA EIRELLI EPP. CNPJ nº 21.962.518/0001-86.

Ata de Registro de Preços nº 119/2016

CONTRATANTE: IDEAL GROUP COMERCIO DE PRODUTOS EIRELLI-ME. CNPJ nº 22.799.112/0001-97.

Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, licença etc, responde pela gestão do Contrato o substituto
pelo período em que se der a substituição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá - MT 06 de dezembro de 2016.

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora-Geral

Extrato de Empenho

Processo Gedoc/PGJ nº: 004469-001/2016, Nota de Empenho: 08101.0001.16.003928-5 e 08101.0001.16.003927-7,
ambas emitida em 07/12/2016. Unidade Orçamentária: 08.101. Dados do Credor: MEM TECNOLOGIA EIRELI - EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
elevadores com fornecimento de materiais (reposição de peças), de forma continua, destinados à Procuradoria Geral de
Justiça (edifício anexo I). Modalidade: Pregão Presencial edital nº 137/2016.

Projeto/Atividade: 3560.9900. Fonte 100. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 Valor total do empenho: R$ 460,00
(quatrocentos e sessenta reais); e Projeto/Atividade: 2007.9900. Fonte 300. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00,  Valor total
do empenho: R$ 6.980,00 (Seis mil novecentos e oitenta reais), respectivamente.

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora Geral

Extrato de Empenho

Processo Gedoc/PGJ nº: 004927-001/2016, Nota de Empenho: 08601.0001.16.000019-6, emitida em 06/12/2016. Unidade
Orçamentária: 08.601. Dados do Credor: Dado Schneider - Capacitação Corporativa Ltda. Objeto: para que seja ministrado
palestra pelo Professor Dado Schneider no “XVII Encontro Estadual do Ministério Público Matogrossense”. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação nº 037/2016. Projeto/Atividade: 3560.9900. Fonte 640. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.
Valor total do empenho: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).

Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora Geral

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 004814-001/2016. Espécie: Contrato nº 96/2016. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA. Contratada: MULTITEC ELEVADORES
LTDA EPP, CNPJ/MF nº. 09.477.789/0001-40. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de elevadores com fornecimento de materiais (reposição e peças), de forma
contínua, destinados à Procuradoria Geral de Justiça (Edifício Anexo I), nos termos do Procedimento Licitatório Pregão
Presencial nº 125/2016 e seus Anexos. Valor: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2005, Natureza da Despesa: 33903900, Fonte:100. Vigência: 12 (doze) meses. Assinado: Em Cuiabá-
MT, 07 de dezembro de 2016. Assinam: Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert - Secretária-Geral de Administração do
Ministério Público e Naudylan Dantas Lima - Representante da Empresa Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a9e1eb53

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a9e1eb53

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a9e1eb53

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:18:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial